Area
Artes

Ciencias Bioldgicas-
Agropecuarias

Ciencias de la Salud

Econdémico-
Administrativa

Humanidades

Técnica

Secretaria Académica

Direccion General de
Desarrollo Académico e
Innovacion Educativa

Centro de Investigacion
e Innovacién en
Educacién Superior

Directorio de Programacion Académica

Nombre

Lic. Claudia Anell Villar Duran
Coordinadora Académica

Lic. Maria Guadalupe Gasca Ledén
Coordinadora Académica

Lic. Estela Hernandez Hernandez
Coordinadora Académica

Lic. Victor Alfredo Lépez Ortiz
Coordinador Académico

Mtra. Ana Maria Gonzalez Aguilar
Coordinadora Académica

Mtro. Luis Alberto Lopez Camara
Coordinador Académico

Mtra. Wendy Kareli Sanchez Cano
Analista de Cargas Académicas

Mtro. Alejandro Hernandez Gris
Coordinador Académico

Mtra. Adriana Elena Alarcon Resendiz
Coordinadora Académica

Lic. Gladis Acosta Sanchez
Coordinadora Académica

Lic. Jaqueline Baizabal Gonzalez
Analista de Cargas Académicas

LC Maria del Rosario Duran Olvera
Analista de Cargas Académicas

Lic. Iris Aurora aburto Cabrera
Analista de Cargas Académicas

Dr. Abigael Xilot Sdnchez
Coordinador Académico

Mtra. Maite Maria Teresa Sampieri Croda

Coordinadora Académica

Lic. Maricela Ventura Vazquez
Apoyo Académico

Lic. Sarvia Ruiz Zuiiiga

Apoyo Académico

Mtro. Miguel Angel Barradas Gerén

Director de Innovacion Educativa

Mtra. Alejandra Yamel Assad Meza
Coordinadora del Departamento de Apoyo a la
Formacion Integral del Estudiante

Dr. Ragueb Chain Revuelta
Apoyo Sistema PLANEA

Mtro. Carlos Garcia Trujillo
Apoyo Sistema PLANEA

Correo

clvillar@uv.mx
magasca@uv.mx
eshernandez@uv.mx
victolopez@uv.mx
anagonzalez@uv.mx
llopez@uv.mx
wsanchez@uv.mx
alejahernandez@uv.mx
adalarcon@uv.mx
gacosta@uv.mx
jbaizabal @uv.mx
roduran@uv.mx
iraburto@uv.mx

axilot@uv.mx

msampieri@uv.mx
maventura@uv.mx

sarvruiz@uv.mx

anbarradas@uv.mx

aassad@uv.mx

rchain@uv.mx

carlogarcia@uv.mx

Universidad Veracruzana
Extension

11141
11119
11115
11064
11064
11123
11105
11132
11132
11121
11121
11121
11121

11118

11162
11175

11127

18106

18900

13880

13880



Area

Direccion General de
Administracion Escolar

Directorio de Programacion Académica

Nombre

Mtra. Blanca Estela Sanchez Hernandez
Directora de Servicios Escolares

Lic. Margarito Hernandez Pérez
Jefe de Departamento de Control Escolar

Lic. Araceli Tercero Olvera
Analista de Control Escolar

Lic. Beatriz Ameca Colorado
Enlace técnico SITUE

Correo

bsanchez@uv.mx

mahernandez@uv.mx

artercero@uv.mx

bameca@uv.mx

Universidad Veracruzana

Extension
11263, 11750
11626

11695

11633



