

## Directorio de Programación Académica

Área	Nombre	Correo	Extensión
Artes	<b>Lic. Claudia Anell Villar Durán</b> Coordinadora Académica	clvillar@uv.mx	11141
Ciencias Biológicas-Agropecuarias	<b>Lic. María Guadalupe Gasca León</b> Coordinadora Académica	magasca@uv.mx	11119
Ciencias de la Salud	<b>Lic. Estela Hernández Hernández</b> Coordinadora Académica	eshernandez@uv.mx	11115
	<b>Lic. Víctor Alfredo López Ortiz</b> Coordinador Académico	victolopez@uv.mx	11064
	<b>Mtra. Ana María González Aguilar</b> Coordinadora Académica	anagonzalez@uv.mx	11064
Económico-Administrativa	<b>Mtro. Luis Alberto López Camara</b> Coordinador Académico	llopez@uv.mx	11123
	<b>Mtra. Wendy Karel Sánchez Cano</b> Analista de Cargas Académicas	wsanchez@uv.mx	11105
Humanidades	<b>Mtro. Alejandro Hernández Gris</b> Coordinador Académico	alejahernandez@uv.mx	11132
	<b>Mtra. Adriana Elena Alarcón Resendiz</b> Coordinadora Académica	adalarcon@uv.mx	11132
Técnica	<b>Lic. Gladis Acosta Sánchez</b> Coordinadora Académica	gacosta@uv.mx	11121
	<b>Lic. Jaqueline Baizabal González</b> Analista de Cargas Académicas	jbaizabal@uv.mx	11121
	<b>LC María del Rosario Durán Olvera</b> Analista de Cargas Académicas	roduran@uv.mx	11121
	<b>Lic. Iris Aurora aburto Cabrera</b> Analista de Cargas Académicas	iraburto@uv.mx	11121
Secretaría Académica	<b>Dr. Abigael Xilot Sánchez</b> Coordinador Académico	axilot@uv.mx	11118
	<b>Mtra. Maite María Teresa Sampieri Croda</b> Coordinadora Académica	msampieri@uv.mx	11162
	<b>Lic. Maricela Ventura Vázquez</b> Apoyo Académico	maventura@uv.mx	11175
	<b>Lic. Sarvia Ruiz Zuñiga</b> Apoyo Académico	sarvruiz@uv.mx	11127
Dirección General de Desarrollo Académico e Innovación Educativa	<b>Mtro. Miguel Ángel Barradas Gerón</b> Director de Innovación Educativa	anbarradas@uv.mx	18106
	<b>Mtra. Alejandra Yamel Assad Meza</b> Coordinadora del Departamento de Apoyo a la Formación Integral del Estudiante	aassad@uv.mx	18900
Centro de Investigación e Innovación en Educación Superior	<b>Dr. Ragueb Chain Revuelta</b> Apoyo Sistema PLANEA	rchain@uv.mx	13880
	<b>Mtro. Carlos García Trujillo</b> Apoyo Sistema PLANEA	carlogarcia@uv.mx	13880

## Directorio de Programación Académica

Área	Nombre	Correo	Extensión
Dirección General de Administración Escolar	<b>Mtra. Blanca Estela Sánchez Hernández</b> Directora de Servicios Escolares	bsanchez@uv.mx	11263, 11750
	<b>Lic. Margarito Hernández Pérez</b> Jefe de Departamento de Control Escolar	mahernandez@uv.mx	11626
	<b>Lic. Araceli Tercero Olvera</b> Analista de Control Escolar	artercero@uv.mx	11695
	<b>Lic. Beatriz Ameca Colorado</b> Enlace técnico SIIUE	bameca@uv.mx	11633